
                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Alla spett.le Ditta VILVERDE S.n.c. dei F.lli Villano Nicola e Domenico
pec:vilverde@pec.it 

accordo quadro avente ad oggetto il servizio di  manutenzione ordinaria delle alberature di alto fusto
presenti  nei parchi,  nelle scuole, nei cimiteri e negli  impianti  sportivi  del Comune di Napoli,  per
l’anno 2020

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. n. 2511934.
Aggiudicazione: determina n. 4 del 17.04. 2020 – DETDI/2020/0000080.
Codice Identificativo univoco dell'offerta: n. 6129272.
Impresa aggiudicataria:  Ditta VILVERDE S.n.c. dei F.lli Villano Nicola e Domenico,  con sede
legale alla via IV Novembre n. 134– CAP. 81038 – Trentola Ducenta (CE), P.IVA 02831350612.
Ribasso d’asta: 37,37%
CIG: 8153745B39 

LETTERA D’ORDINE N. 2
del  _________________

PREMESSO:

 che  con  determina senza  impegno  di  spesa  n.  2  del  27.02.2020,  DETDI/2020/0000051,   si  è
approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  dell’accordo  quadro  avente  ad  oggetto  il  servizio  di
manutenzione ordinaria delle alberature di alto fusto presenti nei parchi, nelle scuole, nei cimiteri
e negli impianti sportivi del Comune di Napoli, per l’anno 2020 a favore della Ditta VILVERDE
S.n.c. dei F.lli Villano Nicola e Domenico,  con sede legale alla via IV Novembre n. 134– CAP.
81038 – Trentola Ducenta (CE), P.IVA 02831350612, che ha offerto il ribasso percentuale del
37,37%;

 che con determina senza impegno di spesa n. 4 del 17.04. 2020 – DETDI/2020/0000080 si è preso
atto della  avvenuta efficacia dell’aggiudicazione;

Tanto  premesso,  il  sottoscritto  Istruttore  Direttivo  Agronomo  Pietro  Sorato,  in  qualità  di
Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell' Esecuzione del Contratto, 

ORDINA

all’impresa VILVERDE S.n.c. dei F.lli Villano Nicola e Domenico, di eseguire gli interventi di segui-
to specificati e come meglio dettagliati nell’allegato computo metrico

Luogo di esecuzione e oggetto degli interventi:

Scuola la lodoletta – piazzetta lieti 
Potatura di n. 10 Celtis australis

7° CD Chiara d'Assisi – Via Stadera: 
Abbattimento di n. 3 cipressi;
Potatura n. 1 ficus

Salita Pontecorvo, 72 – 80135 Napoli – tel. (+39) 081 7953620  fax (+39) 081 7959993  
mail: verdedellacitta@comune.napoli.it,    PEC: verde.citta@pec.comune.napoli.it  

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001769

mailto:qualita.spaziourbano@pec.comune.napoli.it


Area Ambiente
Servizio Verde della Città

IC Mastriani – Via Poggioreale 80: 
Rimonda dal secco  di n. 1 pino
Potatura n. 4 eucalipti

IC Mastriani – (plesso san Gesmundo) – Via Aquileia: 
Potatura n. 8 eucalipti

Area esterna immobile palazzo della Procura Napoli – Via Aulisio:
Potatura n. 1 pioppo

Scuola Madre Claudia Russo – Solimena  -  via Repubbliche Marinare:
Abbattimento n. 2 ligustri
Potatura n. 2 lecci

Scuola Madre Claudia Russo – Solimena  - Corso Bruno Buozzi:
Rimonda dal secco n. 2 cedri

Parchetto corso Bruno Buozzi/Via Sesto Fiorentino (giardino Madre Claudia Russo): 
Rimonda dal secco n. 7 pini

12°CD Fucini – Via Lago Lucrino incrocio via Lago Scanno:
Potatura n. 3 pini, n. 3 cedri, n. 7 eucalipti

Scuola Toti-Borsi-Giurleo -  1 plesso, Piazza V.Aprea:
Analisi di stabilità integrata da prova di trazione su n. 5 cedri;
Abbattimento n. 1 cipresso;
Potatura n. 2 cedri, n. 1 pino; n. 1 olivo, n. 2 eucalipto

Scuola Toti-Borsi-Giurleo -  plesso Via Cupa San Pietro, 40:   6 eucalipti da potare
Potatura n. 6 eucalipti

Parcheggio Spalti Maschio Angioino
Abbattimento n. 3 pini

IC Viviani – via Manzoni, 173 
Potatura n. 4 eucalipti
Rimonda secco n. 5 pini

Parcheggio clinica Ruesch – viale Mariacristina di Savoia 39
Potatura n. 9 eucalipti)

Scuola Carlo Poerio –Corso V. Emanuele 124
Abbattimento n. 1 cedro

Salita Pontecorvo, 72 – 80135 Napoli – tel (+39) 081 7953613  fax (+39) 081 7959993  
mail:verdedellacittà@comune.napoli.it 

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001769



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Scuola Tito Livio – Largo Ferrandina a Chiaia 3
Potatura n. 1 ficus

Scuola viale delle Acacie
Potatura n. 1 acacia 
Abbattimento n. 5 robinie

Scuola Minucci  - Via Domenico Fontana, 136:  
Rimonda dal secco di n. 1 pino

Scuola Minucci  - Via Bernardo Cavallino:  
Rimonda dal secco di n. 1 pino; 
Potatura n. 1 magnolia, n. 1 pioppo, n. 5 eucalipti
Abbattimento n. 1 pioppo

Scuola Maiuri  - Via Mosca
Potatura n. 2 Celtis

IC Scialoja- Cortese – Via Comunale Ottaviano, 130bis:   
Potatura n. 1 ficus e n. 1 Schinus
Abbattimento n. 1 Schinus

69° CD S.Maria del Pozzo – Via G.B.Vela, 245:
Abbattimento n. 1 noce e n. 2 pioppi

Scuola Barbato – Rione Bisignano:
Abbattimento n.  1 pino

Scuola Sarria-Monti – plesso 1 Via B.Martirano,7:   
Potatura n. 6 Pawlonie
Abbattimento n.  1 ligustro

Scuola Sarria-Monti – plesso Corso san Giovanni a Teduccio 711
Potatura n. 4 lecci

IC S.G.Bosco – Via de Meis, 19:   
Potatura n. 6 eucalipti

Cimitero Secondigliano:
Potatura n. 1 Ligustro  e n. 1 Cipresso

Si da atto che nel presente Ordine di Servizio sono ricompresi e contabilizzati gli interventi di
seguito indicati che per motivi d’urgenza, a seguito della verifica delle particolari condizioni delle

Salita Pontecorvo, 72 – 80135 Napoli – tel. (+39) 081 7953620  fax (+39) 081 7959993  
mail: verdedellacitta@comune.napoli.it,    PEC: verde.citta@pec.comune.napoli.it  

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001769

mailto:qualita.spaziourbano@pec.comune.napoli.it


Area Ambiente
Servizio Verde della Città

alberature che non consentivano indugi, sono stati ordinati per le vie brevi dal responsabile del
Procedimento ed eseguiti nelle more della formalizzazione con specifica lettera d’ordine:

Parco Quartieri Spagnoli
Potatura n. 1 palma

Villa Comunale
Abbattimento n. 3 lecci e n. 1 quercia

Piazzale Tecchio
Abbattimento n. 1 leccio

Scuola Mameli – Zuppetta
Abbattimento n. 2 cedri;
Potatura n. 1 magnolia

Piazza Amedeo
Potatura n. 13 ficus

Piazza Aprea
Estirpazione ceppaia

Mercatino di antignano
Potatura n. 1 cedro

Via Guantai ad orsolona
Decespugliamento mq 365 di scarpata
Potatura n. 20 castagni

Parco Ciro Esposito
Potatura n. 129 palme

Via Acton – Giardini del Molosiglio
Potatura n. 1 pino

Elaborati progettuali:
computo metrico estimativo;

Durata stimata degli interventi:
 giorni  10 (dieci) naturali  e consecutivi a decorrere dalla data della sottoscrizione del presente

contratto applicativo;
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta a

presentare:
a) cronoprogramma delle attività;

Salita Pontecorvo, 72 – 80135 Napoli – tel (+39) 081 7953613  fax (+39) 081 7959993  
mail:verdedellacittà@comune.napoli.it 

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001769



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

b) nominativo delle maestranze;
c) nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa; 
d) nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08);
e) piano operativo di sicurezza integrato con le misure volte al contrasto della diffusione deo
Covid-19

Importo degli interventi:
€ 74.992,85 (settantaquattronovecentonovantadue/5)  al  netto  del  ribasso  del  37,37%  oltre  IVA,
comprensivi di oneri per la sicurezza ed oneri di smaltimento;

Termini e condizioni di pagamento:
Il contratto è stipulato a misura. Ai sensi dell’art. 16 dell’Accordo Quadro, si provvederà al pagamento
delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento dell’importo suindicato, al
netto delle ritenute di legge. I pagamenti sono subordinati alla presentazione di regolare fattura emessa
in  conformità  al  credito  risultante  dal  certificato  di  regolare  esecuzione,  emesso  dal  direttore
dell'esecuzione del contratto e confermato dal responsabile del procedimento.

Allegati:
computo metrico 

Il RUP 
IDA Pietro Sorato

VISTO 
Il Dirigente
dott.ssa Teresa Bastia

L’operatore economico
VILVERDE  S.n.c.  dei  F.lli  Villano
Nicola e Domenico

Salita Pontecorvo, 72 – 80135 Napoli – tel. (+39) 081 7953620  fax (+39) 081 7959993  
mail: verdedellacitta@comune.napoli.it,    PEC: verde.citta@pec.comune.napoli.it  

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001769

mailto:qualita.spaziourbano@pec.comune.napoli.it

		2020-11-30T13:54:57+0000
	TERESA BASTIA




